



## ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓  
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรหมประทาน  
แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ  
๒,๐๕๕,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๘๑๕,๓๔๑.๕๕ บาท  
(หนึ่งล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้  
ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว  
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายนราเดช คำทับน)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพรหมประทาน แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพรหมประทาน

2. แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,055,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 09 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 1,815,341.55 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จิรเวช มีवासนา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.2 อภิชาติ รสิดานนท์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ใจเอื้อ สินธุ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

**สำเนาถูกต้อง**

(นางกรรณิกา ต้าปานรัตน์)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใจเอื้อ สินธุ

09 ตุลาคม 2567 15:21:15

**สำเนาถูกต้อง**

[ลายเซ็น]

นางสาวสุภาณิกา แก้วทองพันธ์  
หัวหน้างานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรหมประทาน แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

| ลำดับที่<br>ตัวสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง  |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|----------|--------|----------------------|-----------|
| 1                    | 1. งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก<br>กว้าง 6.00ม.ความยาว 350.00 ม. หน้า 0.15<br>ม.หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,100.00 ตร.ม.<br>1.1 งานรื้อย้าย<br>1.1.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ<br>1.1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ<br>ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)<br>1.2 งานดิน<br>1.2.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.2.1.1 งานตัดคันทาง (ROADWAY<br>EXCAVATION)<br>1.2.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH<br>EXCAVATION)<br>1.2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง<br>(SUBBASE AND BASE COURSES)<br>1.2.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) | ตร.ม. | 1,050,000 | 1.83         | 1,921.50 | 1.4054 | 2.57                 | 2,700.47  |
| 2                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ลบ.ม. | 420,000   | 22.80        | 9,576.00 | 1.4054 | 32.04                | 13,458.11 |

สำเนาถูกต้อง

๗๗๓

สำเนาถูกต้อง

ใจเอื้อ สิมชู

๐๙ ตุลาคม 2567 15:21:49

๐๙  
ผู้อำนวยการเขต อำเภอเมืองสงขลา  
จังหวัดสงขลา

หน้า 1 จาก 4

รายงานปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพรหมประทาน แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                            | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|--------------|
| 3                    | 1.2.2.1.1<br>งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL<br>AGGREGATE SUBBASE)<br><br>1.2.2.2<br>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS<br>TO CONTROL PUMPING UNDER<br>CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 420.000   | 253.65       | 106,533.00 | 1.4054 | 356.47               | 149,721.47   |
| 4                    | 1.2.2.2.1<br>งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND<br>CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br><br>1.2.2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)                                                       | ลบ.ม. | 105.000   | 901.97       | 94,706.85  | 1.4054 | 1,267.62             | 133,101.00   |
| 5                    | 1.2.2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม<br>(SOIL AGGREGATE SHOULDER)<br><br>1.3 งานผิวทาง                                                                                            | ลบ.ม. | 35.000    | 247.68       | 8,668.80   | 1.4054 | 348.08               | 12,183.13    |
| 6                    | 1.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์<br>หนา 0.15 เมตร<br><br>1.3.2 งานผิวทาง (SURFACE<br>COURSES)                                                                                | ตร.ม. | 2,100.000 | 464.21       | 974,841.00 | 1.4054 | 652.40               | 1,370,041.54 |

สำเนาถูกต้อง  
งาน

ใจเอื้อ ลินชู      (นางสาววิภาดา .....)      เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจากงานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพรหมประทาน      แยก ๑ ซ้ายมือ      หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาสูงช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองเขาสูงช้าง/เทศบาลเมืองเขาสูงช้าง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|-----------|--------|----------------------|--------------|
| 7                    | 1.3.2.1<br>งานผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>(PORTLAND CEMENT CONCRETE<br>PAVEMENT)<br>1.3.2.1.1<br>รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION<br>JOINT) | เมตร  | 72.000    | 186.41       | 13,421.52 | 1.4054 | 261.98               | 18,862.60    |
| 8                    | 1.3.2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง<br>(CONTRACTION JOINT)                                                                                              | เมตร  | 138.000   | 92.32        | 12,740.16 | 1.4054 | 129.74               | 17,905.02    |
| 9                    | 1.3.2.1.3 รอยต่อตามยาว<br>(LONGITUDINAL JOINT)<br>1.4 งานอื่นๆ                                                                                     | เมตร  | 350.000   | 61.87        | 21,654.50 | 1.4054 | 86.95                | 30,433.23    |
| 10                   | 1.4.1 งานติดตั้งจราจร                                                                                                                              | ตร.ม. | 79.000    | 290.00       | 22,910.00 | 1.4054 | 407.56               | 32,197.71    |
| 11                   | 1.5 ชุดรีดคันทางเดิมพร้อมบดทับ                                                                                                                     | ตร.ม. | 2,100.000 | 11.77        | 24,717.00 | 1.4054 | 16.54                | 34,737.27    |
| รวมราคากลาง          |                                                                                                                                                    |       |           |              |           |        |                      | 1,815,341.55 |

สำเนาถูกต้อง

วันที่

๑๖/๐๕/๖๖  
นาย อดิศักดิ์ อดิศักดิ์  
(นายอดิศักดิ์ อดิศักดิ์)  
เจ้าพนักงานบัญชี

(นางสาวสุวิภา น. น. น. น. น.)  
เจ้าพนักงานบัญชี

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจ้างก่อสร้างแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพรมประทาน แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง/เทศบาลเมืองเขาปู่ช้าง

สำเนาถูกต้อง

(นางกรรณิศา ต้าปานะต๊ะ)  
เจ้าพนักงานพัสดุ



สำเนาถูกต้อง

๗๙

(นางกรรณิศา ต้าปานะต๊ะ)  
เจ้าพนักงานพัสดุ

ใจเอื้อ สีนุช

09 ตุลาคม 2567 15:21:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายพรหมประทาน แยก ๑ ซ้ายมือ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

( จิระวัฒน์ มีวาสนา )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( อภิชาติ รสดีนามนท์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

( ใจเอื้อ ลินชู )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง  
(นางกรรณิกา ต้าปานวงศ์)  
ผู้อำนวยการบริหารงาน

ลงนามทุกฝ่าย

~